
 
 

PORTARIA CRESS Nº. 12/2021 de 30 de junho de 2021. 
 

Designa empregado para o cargo em comissão de 
Designer de Mídias Sociais e adota outras 
providências. 
 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - CRESS 25ª 

Região, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, em especial, na Resolução CRESS-
TO n. 441/2021, que cria o cargo de provimento comissionado de Designer de Mídias 
Sociais e adoção das medidas administrativas ao caso; 
 
CONSIDERANDO o desenvolvido e apurado nas deliberações do Conselho Pleno do 
Regional em 22/04/2021; 

 
RESOLVE: 
 

Art.1º - Nomear o Senhor UBIRAJARA MARTINS LEITE JÚNIOR, brasileiro, 
casado, inscrito no CPF/MF sob n. 815.184.671-68, para o cargo em comissão de Designer 
de Mídias Sociais, retroativamente, a partir do dia 01/07/2021.  
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

 
TACIANE DE OLIVEIRA 

Conselheira Presidente 


	PORTARIA CRESS Nº. 12/2021 de 30 de junho de 2021.
	TACIANE DE OLIVEIRA

		2021-07-01T14:31:03-0300
	TACIANE DE OLIVEIRA:98755277187




